Shenime Spjeguese

Sqarim:
Dhénia & shizmeve shpjeguese nJ kéte pjesd sshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresvar
Plotesimi i te dhenave t2 ksaj pjese duhet 18 behet sipas kérkesave dhe strukturds standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontab#l
b)Shénmet Ge shpjegajnd zérat e ndryshém 18 pasqyrave financiare
c) Shéz:me 18 tjeta shpjegeuss

Al Informacion i pérgjithshé¢m

El-Power sk.p.k eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 09.08.2011, me kapital te nenshkruar prej 18.760.000 Leke e perbere nga nje
luota secila me vlere nominale 18.700.000 Leke, ge zoterohet nga Ortaku i shogerise Z. Elton Mataj

Me date 25/04/2019 ne Qendren Kombetare te Biznesit eshte shtuar objekti I veprimtarise, eshte ndryshuar adresa e aktivitetit duke u hequr adresa: "Tirane;
TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Tiran#, Bulevardi Zogu I (prané Fakultetit t& Shkencave 1& Natyrés) dhe vendosur adresa "Tirane, Njesia Administrative Nr.5, Rruga
Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa Nr.130, Hyrja 3, Ap.38, 1019

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregtare:, statuti I saj dhe legj islacioni
shqip:ar ne fugi per tatimet dhe taksat, kryesisht eshte pajisur me NIPT L12009008K dhe zhvillon aktivitetin ¢ saj ne "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE,; Tirané,
Bulevardi Zogu I (prané Fakultetit t& Shkencave t§ Natyrés) dhe vendosur adresa "Tirane, Njesia Administrative Nr.5, Rruga Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa
Nr.133, Hyrja 3, Ap.38, 1019".

A Il Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

a. Deklarata e pajtueshmerise
Pasqy-at financiare jane ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ("SKK") per pasqyrat financiare te vecanta me gellim plotesimin e kerkesave per
raportm te pasqyrave financiare ligjore.

Pasqyzat financiare jang pérgatitur ne p&rputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (ndryshuar) dhe Standardet
Kombétare te Kontabilitetit (SKK) te pérmirésuara.

b Bazate matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

¢. Monedha funksionale dhe raportuese
K&to pasqyra financiare jané pérgatitur ne Leke (monedha Shqiptare} ne pérputhje me legjislacionin kontabél ne Shqipéri.

A III Permbledhje e politikave te rendeshishme kontabel

8. Transaksionet ne monedhe te huaf
Transzksionet ne monedhe te huaj kembehen ne monedhen finksionale me kursin e kembitmit ne daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe

te huaj ne daten e raportimit kembehen ne monedhe funksionale me kursin ¢ kembimit te asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset e kembimnit per zerat monetare eshte
diferenca midis kostos se amortizuar ne monedhe funksionale ne fillim te vitit dhe kostos se amortizuar ne monedhe te hugj te kembyera me kursin ¢ kembimit ne
fund te vitit.

by, Mjete monesare dhe te tiere ekuivalente
Mjete monetare dhe te tjere ekuivalente perfshijne arken, llogarite rrjedhese ne bankat e nivelit te dyte

c. Llogari te arketueshme dhe te tiera te arketueshme
Llogzrite & arketueshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi (ngs ka). Provizioni per

zhvleresimin e llogarive re arketueshme llogaritet kur ka te dhena se Shogeria nuk dote jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.

Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te
zhvleresohen. Shuma e provizionit financiar konsiderchen tregues ge llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma ¢ provizionit llogaritet si diference midis vleres
se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

d. Llognri te papueshme dhe te tieva te pagueshme

Llogzsite ¢ pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar (ngs ka).
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Kosto! e mepasshme

Kosteja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese eshte ¢ mundshme qe Shogeria do te realizoje
perfitime te ardhshme kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme ge Shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese
dhe kostoja ¢ pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot ¢ sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

Amoriizimi
Amortizimi i aktiveve [logaritet duke perdorur metoden & vleres se mbetur, per te gjitha aktivet,mbi jeten e vleresuar te cdo pjese le aktivit afatgjate materizl duke
filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes. Jetegjatesia e vieresuar per periudhen aktuale dhe metodat respektive te arnortizimit jane si me poshte:

a} Makineri e Pajisje 204%
b} Mjete transporti 20%
¢) Fajisje inforrnatike 25%
d) Instalime 20%
&) Te tjera 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi.

. Provizionet

Provizioni éshté njohur kur njé Shogéri ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje ¢ shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe
mund te behet njé vlerésim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

. Njohia ¢ te ardburave

Te ardhurat janc flukset bruto te perfitimeve ekonomike gjate perindhes te cilat gjenerchen pergjate ecurise normale te aktiviteteve te biznesit. Te ardhurat jane hyrje
bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hytje sjellin mritje ne kapitalin neto,
pervee mitjeve qe lidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike te marra dhe ato ge jane
per t'n marre nga shitja € mall rave dhe shetbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasqyrave financiare
I AKTIVET AFATSHKURTRA
Mijete monetare 46,922,906 Leke
Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute Jund vitit leke
1 Ne monedhe vendase 45,546,277.00 1.00 45,546,277.00
2 Ne monedhe te huaj Euro 11,030.95 123.7G 1,364,528.52
3 Ne monedhe te huaj Dollar 120.00 100.84 12,100.80
TE diejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytzimit
Ne kete ze jane perfshire te gjitha Hogarite e arketueshme te Kienteve 37,272,333.20 Leke
=> Ne monedhe vendase 8,759,356.64 Leke
> Ne monedhe te huaj 28,398,476.30 Leke
> Tetjera - Paradhenie Furnitori 114,500
Kapital i nénshkoruar i papaguar 0 Nuk ka
> Kapital i nénshkruar gjithsej Nuk ka
Inventarét
Malira 8,582,564.00
> Mallre 8,582,564.00 Leke
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje 0 Nuk ka
> Parapegim Furnitoresh 38,462,611.59 Leke
Shpenzime te shtyra 9,506,062.73 Leke
13,735,740 Leke
0 Leke

1,403,661




Analiza e posteve te amortizueshme

Nr Emertimi Virl raportees
Viera Amartizims Vimbermr
Toka e ndériesa - - .
Instalire tekatke, makinei,
pajisje,insuume:’te dhe vegla pune 1,468,023.00 64,362.00 1,403,661.00
Mjete transport 16,208,784.00) 4,813,488.84|  11,395,295.16
Mobilje dhe pasije 961,235.69 397,055.00 564,180.69
Pajisje :afornatike 517,091.00] 144,488.00 372,603.00
AA tetiera
Shuma 19,155,134 5,419,394 13,735,740
Aktivet e blera gjate vitit

]
=

V VVVVVYY V VvV YVvVy

v

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerisc gjate vitit
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Huadhenie
Huadrenie sipas kontratave perkatese me klientet

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Overdraft
Marrie overdrafii per nevojat e kompanise e cile daton w2 31/08/2019 deri me 22/08/2022

1¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Arketime ne avance per porosi - Kliente

Té pagueshme ndaj p jésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga che shpérblime

Paradkénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizina t& tjera shogérore

Detyrime té tjera

T¢ pagueshme pér detyrimet tatintore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh pér t'u paguar

Té& tjera tatime pét’v paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té& drejta che detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend# pér t'u paguar

Te ardhura te shtyra

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Qeta financiare

Blerja e sendit: Autoveture Mitsubishi L 200 Double Cab MY 2018, per perdorim te shogerise

Kjo marreveshje daton me 27/06/2019 deri me 27:06/2024
Huamarrje afatgjate

Kapitall ¢he Rezervat
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64,904,064.00
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